
 Государственное  казённое  

общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики «Школа- интернат № 15» для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

________________________________________________________________________ 

426009, г.Ижевск, ул.Рылеева, 1А; Тел./факс: 68-11-26; E-mail: PERVRSC_15@list.ru  

 

 

 
                                                          

ПРИКАЗ 
 

  от    28.08.  2024   г.                                                                                               № 55  

 

 

   Об организации учебно-воспитательного процесса 

   в ГКОУ УР «Школа-интернат № 15» для детей  

   с ограниченными возможностями здоровья»  

   в 2024-2025  учебном году 

 

        В целях рациональной организации учебно - воспитательного процесса в  ГКОУ УР  

«Школа - интернат № 15» для детей с ограниченными возможностями здоровья»  в 

соответствии с целями и задачами  коллектива школы, осуществления действенного 

управления его эффективностью, создания приемлемых условий для образования и 

воспитания учащихся и работы сотрудников школы на основании соответствующих статей 

закона  «Об образовании в Российской Федерации», приказов вышестоящих органов 

управления образованием, Устава школы, правил внутреннего трудового распорядка,  по 

согласованию с профсоюзным комитетом школы  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Считать первым учебным днем 02.09.2024 года. 

 2.Утвердить: 

-План Работы ГКОУ УР»Школа- интернат № 15» для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

-Изменения в адаптированные образовательные программы НОО, ООО,  в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.07.2024 года « О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации , касающиеся адаптированных образовательных программ» 

- Изменения в адаптированные образовательные программы  ООО, СОО   в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 года « О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации , касающиеся  федеральных адаптированных образовательных программ» 

- Адаптированные Рабочие программы учителей и воспитателей; 

-Учебные планы; 

- Программу подготовки и проведения Государственной итоговой аттестации выпускников 

10, 12 классов (2024-2025 учебный год); 

- Календарный  учебный график ГКОУ УР «Школа- интернат № 15» для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» на 2024-2025 учебный год; 

mailto:pervrsc_@list.ru


-Режим работы ГКОУ УР «Школа- интернат № 15» для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

-Расписание учебных и внеурочных  занятий,  кружков и секций; 

-График оценочных процедур обучающихся в 2024-2025 учебном году; 

- График проведения промежуточной аттестации 

3.Хахалкиной О.М., заместителю директора по ВР, организовать работу  2 сентября    по 

отдельному плану 

4.Классным руководителям уведомить родителей (законных представителей): 

-о режиме функционирования  ГКОУ УР «Школа- интернат № 15» для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» в 2024- 2025 учебном году; 

-о необходимости предоставлять  в школу медицинское заключение об отсутствии 

противопоказаний к пребыванию в образовательной организации, если ребенок болен  или 

контактировал с заболевшим. 

5. Классным руководителям ознакомить обучающихся с правилами безопасного дорожного 

движения при дороге в школу и обратно. 

6.Косолаповой И.Н., социальному педагогу  выявлять  обучающихся, не приступивших к 

занятиям. 

7.Мезрина О.С., заместителя директора по АХР,  назначить ответственным за осуществление 

контроля  по соблюдению противоэпидемических мер. 

8. Ответственность за охрану жизни и здоровья обучающихся  во время пребывания в ГКОУ 

УР «Школа- интернат № 15» для детей с ограниченными возможностями здоровья» , на 

территории, во время прогулок, экскурсий и при проведении внеклассных мероприятий  

возложить на учителей и классных руководителей 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы:                                                                        Н.Р. Сираев 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 Хахалкина О.М.     ___________ 

 Мезрин О.С.           ___________ 

 Косолапова И.Н.    ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


